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ба автореферати диссертатсияи Мирзоева Мах;товбй Мустафоевна дар 

мавзуи «Рузгор ва осори Fоиб Сафарзода», барон дарёфти дарачди илмии 

номзади ИЛМХ.ОИ филологи аз руйи ихтисоси 10.01.04 -  Таърихи адабиёт, 

равобити адабй

Гоиб Сафарзода аз адибони бомахррат ва сох,ибитеъдоду 

рангинхаёли адабиёти муосири тодик аст, ки бо осори адабй, 

публитсистй ва маърифатии худ сах,ми муносибашро дар танвири 

афкори домеа, махсусан, дар худшиносй, худогох,й, ватандустй ва 

монанди инх,о гузоштааст. Вай аз замони ба майдони фарохи адабиёт 

ворид шуданаш, таваддухр ахди тахдик;ро зуд ба суйи худ кашида, чун 

истеъдоди нодир ва шоири ояндадор эътироф гаштааст. Ин маънихр дар 

нахустин мадолаи адабиётшинос Б. Насриддинов дард ёфта, минбаъд 

дар мадола ва асархри тахдидотии С. Табаров, М. Шукуров, М. 

Миршакар, Ю. Акбаров, Ш. Ёдгорй ва дигарон ба таъкид вусъат пайдо 

намудааст. Бо вудуди ин, дар адабиётшиносии муосир дойр ба 

зиндагинома ва эдодиёти Гоиб Сафарзода тахдиди монографие, ки 

корномахри адабй, хунари суханофаринй ва рох,и тайкардаи уро нишоп 

дихдд, сурат нагирифтааст. Аз дониби Мирзоева Махдовбй 

Мустафоевна андом додани тахдик;оти диссертатсионй дар мавзуи 

«Рузгор ва осори Роиб Сафарзода» ин холигохро дар адабиётшиносии 

муосир пур хох,ад кард ва як сахрфаи тозаеро дар дар ин самт боз хохдд 

намуд. Ин амали диссертант х,ам ба навгонии тахдикрт ва х,ам ба 

мубрамии он далолат мекунад.

Аз мутолиаи автореферати диссертант аён мешавад, ки у маводи 

адабии марбут ба осори Fоиб Сафарзода ва муосирони вайро гирдоварй 

намуда, онх,оро бо равиищш мударраби илмй ба нак;шаи муайян ворид 

карда, бар пояи назарияи адабиёт ва дастовардхри донишмандон 

бонизом ба риштаи тахдик; кашидааст.



Диссертант дар мудаддима ва се бобу фаслдои дахлдори 

диссертатсия, «Шарди дол, фаъолияти эдодй ва мероси адабии Гоиб 

Сафарзода», «Мудтавои ашъори Гоиб Сафарзода» ва «Хунари шоирии 

Гоиб Сафарзода»-ро бо далелдои муътамад, намунадои долиби осори 

шоир тахдилу баррасй ва таддид кардааст.

Мирзоева Мадтовбй Мустафоевна дамаи он дадафу мадсад ва 

масъаладое, ки дар таддиди мавзуъ дар худ гузоштааст, дар сатди хуби 

илмй дал ва тахдилу натидагирй кардааст. Хулосаи пажудишро 

диссертант дар 13 банд мушаххас намудааст, ки хдмагй долибу 

муътамаду боварибахшанд.

Автореферата диссертатсияи Мирзоева Махдовбй Мустафоевна бо 

сабки равони илмй, забони садаву мафхум таълиф ёфта, истилохрти 

илмй ва намунахри адабй мувофикд матлаб истифода шудаанд.

Аз мухдавои автореферата диссертатсияи мазкур маълум мешавад, 

ки он тахдикрти андомёфтаи илмист ва бо дастовардхрву комёбихри 

илмии худ дар шинохти рузгору осори Fоиб Сафарзода метавонад аз х,ар 

дихдт мусоидат намояд.

Мазмуну мундарида ва гузоришу макрлахри чоп намудаи 

диссертант мухдавои умумии тахдикртро фаро гирифтааст.

Дар радифи бартарихр ва муваффадиятхри илмй дар матни 

автореферата диссертатсия баъзе талатхри дузъй маълум шуданд, ки 

зикри онхр барои бех,будии фаъолияти ояндаи диссертант ахдммиятнок 

хохдд буд:

1. Истифодаи нодурусти вожаи “нишондихднда” дар мата (сад.7);

2. Сарфи назар кардани аломати вергул (сад.8, 13, 18);

3. Нишон надодани садифаи идтибос дар поварад (сад. 19).

Дар дар сурат, талатдои таъкидшуда ч,узъй мебошанд ва ондо ба 

деч, вачд арзиши диссертатсияро коста намесозанд.



Хулоса, автореферата диссертатсияи Мирзоева Махдовбй 

Мустафоевна дар мавзуи «Рузгор ва осори Fоиб Сафарзода», кори илмй- 

тахдикртии андомёфта буда, он ба талаботи КОА-и назди Президента 

Чумхурии Тодикистон давобгу мебошад ва диссертант сазовори дарёфти 

дарадаи илмии номзади илмхри филологй аз руйи ихтисоси 10.01.04 -  

Таърихи адабиёт, равобити адабй аст.
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